
ČESKÁ SPOLEČNOST AKTUÁRŮ 
Czech Society of Actuaries 
Sokolovská 83, 186 75  Praha 8, Czech Republic 
www.actuaria.cz, email: info@actuaria.cz  
 
 

Česká společnost aktuárů 1/2 24.7.2018, 20170912 zapis CSpA vybor 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ VÝBORU ČSpA 
Datum:  12.09. 2017 

Čas:  15:30 – 17:30 

Místo:  MPK Kooperativa, Pobřežní 665/21, Praha 8, 3. patro, zasedací místnost C304 

Pozváni: P. Bohumský, A. Král, L. Mazurová, Z. Roubal, M. Šimurda, J. Šváb, K. Vlčková, M. Vítková, 
K. Žák 

Přítomni: A. Král, L. Mazurová (do 17:20), M. Šimurda, J. Šváb, K. Vlčková (do 17:00), M. Vítková, 
K. Žák 

 

Bod programu Obsah Kdo Akce 

1.  Publikační 
činnost 

Představeny následující žádosti o příspěvek na odborné 
publikace: 
 
Možnosti využití shlukové analýzy pro rychlou aproximaci 
závazků v životním pojištění 

• Přínosy: shrnutí možností, návod pro analýzu, porovnání 
výsledků, poznámky k implementaci vybrané metody 
v programu R s poznámkami 

• Výstupy: článek, možnost prezentace pro členy nebo na akci 
ČSpA 

• Komentář: míra homogenity aproximovaného portfolia je 
aspekt, který by měl být pokryt 

• Jazyk: možná angličtina i čeština 

• Časově: do jednoho roku 

• Vizuální styl: může být ČSpA 

• Cíl shlukování: Solvency II, IFRS 17, tj. shluky by měly 
fungovat i na stresových scénářích 

 
Rozhodnutí: 

• jazyk: preference čeština, rozhodnutí ponecháno na 
řešitelském týmu 

• podpořit částkou XXX Kč, výplata jednorázově po dokončení 
publikace 

 
Historie a současnost výkaznictví pojišťoven 

• Uživatelé: začínající a středně pokročilí aktuáři a účetní 

• Výstup: cílem kniha, určitě napsat jako celek v pdf, může být 
prezentace pro členy nebo na akci ČSpA 

• Propagace ČSpA: může být zahrnuta v publikaci 

• Finanční podpora bude vyplacena po dokončení textu 
publikace 

Marcela 
Vítková 
 
Pavel 
Zimmermann 
Jan Fojtík 
Jiří 
Procházka 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
všichni 
 
 
 
 
 
 
Imrich Lozsi 
 
 
 
 
 
 

I 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  zápis z jednání výboru ČSpA 

Česká společnost aktuárů 2/2 

Bod programu Obsah Kdo Akce 

• Jazyk: angličtina 

• Rozsah: primárně životní pojištění, ale budou uvedeny i obecné 
principy spolu s možnými zjednodušeními a přístupy 
relevantními pro neživotní pojištění. 

• Časově: elektronická verze publikace plánována v Q4 2018 
 
Rozhodnutí: 

• cílem je sepsání elektronické publikace, před dokončením bude 
rozhodnuto, zda bude vydáno knižně nebo elektronicky a jakým 
způsobem bude zpřístupněno 

• nyní podpořit částkou XXX Kč, výplata jednorázově po 
dokončení elektronické verze publikace 

• další podpora bude zvážena v případě knižního vydání 
 
 
Oznámit výsledky uchazečům a připravit shrnutí ke zveřejnění 

 
 
 
 
 
 
 
všichni 
 
 
 
 
 
 
Marcela 
Vítková 

 
 
 
 
 
 
 
R 
 
 
 
 
 
 
T 

2. Různé Není. všichni I 
3. Další jednání Bude upřesněno Jan Šváb T 

Přílohy: žádosti o příspěvek na odborné publikace 

vyzva_cspa 
_revize_Pavel_Zimmermann_kolo2.docx

05092017_Odborna 
publikace vykaznictví pojistoven IML_kolo2.pdf

 

T – úkol, I – informace, R – rozhodnutí 

Zapsal:  Kamil Žák, 12.09. 2017 


